МКУ АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРБИГСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2018 г.                                      с. Парбиг                                          № 15
О  стоимости  услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню

услуг по погребению

В соответствии  с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным Законом от 06.04.2015 года №68-ФЗ «О приостановлении действия положений отдельных законодательных актов РФ в части порядка индексации окладов денежного содержания государственных гражданских служащих, военнослужащих и приравненных к ним лиц, должностных окладов судей, выплат, пособий и компенсаций и признании утратившим силу ФЗ «О приостановлении действия части 11 статьи 50 ФЗ «О государственной гражданской службе РФ» в связи с ФЗ «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», Федеральным Законом от 19.12.2016 № 444-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством РФ, и приостановлении действия части 2 статьи 6 ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», Законом Томской области от 12.01.2005 № 6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Томской области», распоряжением Администрации Томской области от 15.10.2015 № 761-ра «Об организации согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению», Уставом муниципального образования «Парбигское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего в размере 7411,00 рублей (с учетом районного коэффициента) согласно Приложению 1.

1.2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае отсутствия супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте в размере 5369,00 рублей (с учетом районного коэффициента)  согласно Приложению 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2018 года.

3. Постановление опубликовать на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Парбигское сельское поселение».

Глава Парбигского сельского поселения
              Л.В.Косолапова

Приложение 1

к Постановлению от  29.01.2018 г. № 15

Размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	136,4

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2113,6

	2.1.
	Гроб (обитый)
	1565,7

	2.2.
	Доставка похоронных принадлежностей
	547,9

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1215,7

	4.
	Погребение
	3945,3

	в том числе:

	4.1.
	могила
	2302,2

	4.2
	захоронение
	307,5

	4.3.
	памятник (с табличкой)
	1335,6

	5.
	ИТОГО:
	7411,0

Приложение 2

к Постановлению  от 29.01.2018 г. № 15
Размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае отсутствия супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	136,3

	2.
	Гроб (не обитый)
	955,3

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1179,8

	4.
	Погребение
	2898,7

	в том числе:

	4.1.
	могила
	2181,7

	4.2
	захоронение
	307,7

	4.3.
	тумба без постамента
	389,8

	4.4
	регистрационная табличка
	19,5

	5.
	Облачение тела
	198,9

	6.
	ИТОГО:
	5369,0